
Determina Dirigenziale N.91 del 02/08/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.91   DEL 02/08/2013

Oggetto: Completamento nuova scuola media Via Appennini.
Affidamento  pulizia straordinaria spazi
esterni,interni, mobili e suppellettili.

Il giorno due del mese di Agosto dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2013
e i suoi allegati.



Determina Dirigenziale N.91 del 02/08/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
che i lavori di completamento del fabbricato da adibirsi a scuola media, posto all'interno del polo
scolastico “L.Pirandello” di via Appennini sono in fase di ultimazione e completati internamente per
l'apertura del nuovo anno scolastico 2013-2014 dove verrà trasferita la Scuola Media di Via Lago di
Bracciano;

Dato Atto che si rende necessario provvedere alla pulizia straordinaria del nuovo edificio scolastico
“L.Pirandello” di via Appennini;

Visto quanto previsto dal regolamento per le forniture, i servizi e i lavori in economia, in particolar
modo, di quanto stabilito dall’art. 15 comma 4 lettera C che così recita:
Si prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un unico
interlocutore nel  caso di servizi o forniture, quando l'importo della spesa non superi l'ammontare di
euro 40.000,00;

Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare il servizio
in parola;

Interpellata la Ditta Domus Etica Srl che presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel
settore e di affidabilità, avendo già svolto per l’Ente prestazioni di servizio di uguale contenuto con
esito positivo;

Atteso che la l’impresa Domus Etica Srl con sede in Corso Sallustio, 44, 67017 - Pizzoli (AQ),
interpellata per la fornitura dei servizi in oggetto, si è resa disponibile ad effettuare la pulizia
completa del nuovo edificio scolastico di “L.Pirandello” di via Appennini della superficie utile di
circa 4.000 mq comprensiva di piazzali e marciapiedi di accesso la fornitura medesima , per un
importo pari a € 6000,00 + IVA 21% pari ad € 1.260,00, per un importo complessivo di € 7.260,00,
presentando all'Ente la propria offerta e il relativo preventivo nota prot. n.18402  del 01/08/2013;

Considerato la Ditta Domus Etica Srl presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel
settore e di affidabilità, avendo già svolto per l’Ente prestazioni di servizio di uguale contenuto con
esito positivo;

Considerato il preventivo di spesa per gli interventi suddetti risulta congruo economicamente;

Dato atto che il codice C.I.G. NZ210B1E2EC attribuito al servizio in questione è comunicato
all’operatore economico da indicare sulla relativa fattura;

Visti gli atti organizzativi del Comune e il Decreto Sindacale n. 31474 del 24/12/2012 di conferimento
di funzioni al Dirigente LL.PP.Ambiente e Patrimonio, Arch. Fulvio Elio Bernardo;

Accertata la propria competenza in qualità di Dirigente del Servizio dotato di apposito budget, ai sensi
dei provvedimenti deliberativi vigenti;

Visti:
· Il d.Lgs. 267/00 e s.m.i.;
· il Regolamento Comunale di Contabilità;



Determina Dirigenziale N.91 del 02/08/2013 pag.3

· il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Accertata la regolarità tecnica del presente atto;

Visto, per quanto di competenza il parere di regolarità contabile, recante l’attestazione in ordine alla
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs: 267/2000 ;

D E T E R M I N A

1. per tutto quanto espresso in narrativa, di conferire, alla  Domus Etica Srl- con sede in Corso
Sallustio, 44, 67017 - Pizzoli (AQ),  C.F. P.IVA 01781300668, l'affidamento del servizio di pulizia
straordinaria del  nuovo edificio scolastico di “L.Pirandello” di via Appennini della superficie utile di
circa 4.000 mq comprensiva di piazzali e marciapiedi di accesso;

2. di imputare la spesa di  € 6.000,00 + IVA 21% pari ad € 1.260,00, per un importo complessivo di €
7.260,00 sul cap.24021.023, giusto impegno n. 801 del bilancio di previsione 2013;

3. di comunicare alla  Ditta Domus Etica Srl- con sede in Corso Sallustio, 44, 67017 - Pizzoli (AQ)
dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

4. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

 IL RESPONSABILE DEL IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 PROCEDIMENTO LL.PP - AMBIENTE- PATRIMONIO

                     Geom. Romolo Quaranta                 Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.91 del 02/08/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili  dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 02/08/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 06-08-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 06-08-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


